
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ -UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

                 
         Quảng Nam, ngày        tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt bổ sung tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị 

chuyên dùng của Đài Phát thanh  Truyền hình Quảng Nam

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;
Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng 

Chính phủ Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;
Căn cứ Quyết định số 21/2019/QĐ-UBND ngày 28/11/2019 của UBND 

tỉnh về phân cấp thẩm quyền ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc 
thiết bị chuyên dùng của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vị quản lý của 
tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 884/QĐ-UBND ngày 30/3/2020 của UBND tỉnh 
ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc thiết bị chuyên dùng của các 
cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 1376/QĐ-UBND ngày 22/5/2020 của UBND tỉnh 
về điều chỉnh các phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 884/QĐ-UBND 
ngày 30/3/2021 của UBND tỉnh;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 460/BC-STC ngày 
01/10/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên 
dùng của Đài Phát thanh  Truyền hình Quảng Nam, như sau:

1. Tăng định mức sử dụng đối với các máy móc, thiết bị chuyên dùng: 
Mixer VIDEO SD/HD For A và Server lưu trữ chương trình truyền hình phát 
sóng trong ngày - 160TB N32W đã được phê duyệt tại Quyết định số 
1376/QĐ-UBND ngày 22/5/2020 của UBND tỉnh.

(Chi tiết theo Phụ lục I đính kèm)



2

2. Bổ sung mới tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên 
dùng.

(Chi tiết theo Phụ lục II đính kèm)
3. Tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị quy định tại Quyết 

định này được sử dụng làm căn cứ để lập kế hoạch và dự toán ngân sách; giao, 
đầu tư, mua sắm, thuê, khoán kinh phí sử dụng máy móc, thiết bị; quản lý, sử 
dụng máy móc, thiết bị.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và bổ sung các nội dung 
tại Quyết định số 1376/QĐ-UBND ngày 22/5/2020 của UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, 
Thông tin và Truyền thông; Giám đốc: Đài Phát thanh  Truyền hình Quảng 
Nam, Kho bạc Nhà nước tỉnh và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như điều 3;

  - CT, các PCT UBND tỉnh;
  - Các CPVP;
- Lưu: VT, TH, KGVX, KTTH.

KT.  CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang



Số lượng 

MMTB 

trang bị 

tối đa sau 

bổ sung

1 2 3 4 8 = 4 + 7

1
Mixer VIDEO SD/HD 

For A
Bộ 2 5

Thiết bị này dùng tại Phim trường, Tổng khống chế phát sóng, Xe 

truyền hình lưu động. Dự phòng thay thế kịp thời cho thiết bị 

phục vụ truyền hình trực tiếp, phát sóng truyền hình không bị 

gián đoạn khi sự cố hư hỏng hay lỗi phần mềm thiết bị xảy ra.   

2

Server lưu trữ chương 

trình truyền hình phát 

sóng trong ngày - 

160TB N32W  

Bộ 1 3

- 01 Sever dùng để kết nối (môi trường Internet) với các Đài khu 

vực Miền Trung - Tây Nguyên, các huyện để trao đổi tin bài trong 

địa phương và cụm thi đua sản xuất các chương trình Thời sự;

- 01 sever dùng để kết nối mạng nội bộ các phòng trong Đài lưu 

trữ chương trình phát thanh, truyền hình phát sóng lâu dài;

- 01 sever dự phòng backup data đảm bảo thay thế dự phòng cho 

02 Sever trên nếu sự cố hư hỏng sẽ không bị ảnh hương đến thiết 

bị sản xuất chương trình phát sóng. 

Lý do trang bị thêm

Phụ lục I

(Kèm theo  Quyết định số         /QĐ-UBND  ngày       /10/2021

của UBND tỉnh Quảng Nam)

STT
Tên máy móc, thiết bị 

chuyên dùng

ĐVT 

Số lượng MMTB tối đa 

đã được UBND tỉnh phê 

duyệt tại Quyết định số 

1376/QĐ-UBND ngày 

22/5/2020

Danh mục máy móc thiết bị chuyên dùng tăng định mức sử dụng



STT
Tên máy móc, thiết bị 

chuyên dùng

ĐVT 
Số lượng tối 

đa được 

phê duyệt

Lý do trang bị thêm so với số hiện có

hoặc trước đây chưa được trang bị        

1
Hệ thống Camera phim 

chuyên dụng Phim trường
Bộ 7

Hiện tại Đài đang xây dựng phim trường lớn phục vụ sản xuất các chương 

trình, sự kiện lớn nhưng chưa trang bị các thiết bị chuyên dụng để sản xuất 

chương trình truyền hình.

2
Hệ thống đèn chiếu sáng 

phim trường lớn
Hệ thống 1

Hiện tại Đài đang xây dựng phim trường lớn phục vụ sản xuất các chương 

trình, sự kiện lớn nhưng chưa trang bị các thiết bị hệ thống đèn.

3

Server cho hệ thống mạng 

Livetream phát thanh, truyền 

hình.

Bộ 1

01 Sever dùng để kết nối (môi trường Internet) phát sóng livetreams chương 

trình truyền hình, phát thanh có hình lên trang Yotube, Fanpage QRT. (đã có 

01 bộ do dự án SIDA Thụy Điển tặng năm 1999 đến nay)

4
Mixer Audio chuyên dụng 

cho Phát thanh
3

Thiết bị chuyên dùng trang bị cho Phòng thu phát thanh, thiết bị kết nối, điều 

khiển sản xuất chương trình phát thanh và phát thanh trực tiếp, hòa âm, ghi 

âm cùng lúc nhiều line, nhiều micro

5 Máy phát sóng FM 10KW Hệ thống 1

Hiện tại đang có 1 máy FM 5KW do VOV lắp đặt 2001 đến nay quá cũ, 

xuống cấp công suất còn dưới 30% chưa có mày thay thế để phục vụ công tác 

tuyên truyền.

6
Máy phát điện dự phòng 

250KW
Cái 2

Máy phát điện sử dụng phát điện 3 pha cấp điện cho Phim trường lớn; Trạm 

phát sóng An Hà; 

7

Phần mềm sản xuất và phát 

sóng chương trình

phát thanh

gói 3
Phần mềm edit, biên tập, thu âm, xử lý tính hiều adio, phát sóng chương trình

phát thanh.

8
Hệ thống loa monitor kiểm tra 

âm thanh phòng thu
HT 3 Loa kiểm tra âm thanh phòng thu chuyên dụng.

Phụ lục II

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày       /10/2021 

của UBND  tỉnh Quảng Nam)

Danh mục máy móc thiết bị chuyên dùng bổ sung mới định mức sử dụng




